dalitatis curam agis , nihil arbitror necesse, ut horter,
 admoneācꝝ tui officiū , gratulari magis liberet, nisi uel
 parum id tutum esset humanæ fragilitati , uel parum
 gratum tuæ singulari modestiæ. Tātum oro, ut quod
 facitis , pergatis nostri in uestris ad dominū precibus
 meminisse, nominatim autem Greijs sororibus ex me
 salutē dices . Dominus uos omnes seruet incolumes.
 Simul orabit uestra charitas pro interceptore , ut ex
 miluio uel harpyia potius fiat colubus, desinat cꝝ tan-
 dē cretissans inuolare quidlibet, ne prouocet in se ma-
 num Christi, & nomen illi uertatur. D I X I.

ERASMVS ROTERODAMVS CANDI/

DO LECTORI S. D.

A E P E questus sum optime lector , me
 grauari studijs amicorum , qui me uiuo
 & reclamanti euulgant quaslibet nugas,
 quas puer etiam exercendi stili gratia lu-
 gi, nihil minus cogitans, quam ut in hominum manus
 uenirent. Qua quidem in re hoc etiam sum infelicior,
 quod nunc prodeunt hoc felicissimo seculo, minus ob-
 noxia futura sannis hominū, si tum fuissent ædita , cū
 primum erant condita. Nunc leguntur ut à sene pro-
 dita, quæ nec adolescens in hoc scripsi , & leguntur ab
 hac ætate, quæ tam multos habet naris emūctissimæ.

R Olim

Olim uix annos natus uiginti, ad improbas preces cuiusdam qui adhuc in uiuis est, scripsi epistolam qua ille cupiebat Iodocū nepotē ad suæ uitæ consortiū euocare. Huic sapientia descriptæ, & passim euulgatae meū addidere nomē, cū mihi nullus sit nepos Iodocus. Alio no stomaχo scripsi, & ut res ipsa clamitat, scripsi neglecte, ludens ex tēpore in locis cōmunitib⁹, nulla tum in structus autorū lectione. Ac typographi palam minabantur sese ædituros, nisi æderē ipse. Itaq; relegi, paucilisq; uerbis immutatis, passus sum officinis cōmitti. Sic opinor fiet aliquādo, ut desinam pueritiae meæ narrārias adamare. Bene uale lector optime: & si legis hæc, cum uenia lege, & sic lege, ut alieno scripta stomaχo.

D. ERASMI ROTERODAMI DE CONTEMPTU MUNDI Epistola, quā conscripsit adolescens in gratiam cuiusdam, & illius nomine.

Theodoricus Harlemeus Iodoco Nepoti doctissimo S. D.

LIM quidem Iodoce adolescēs chartissime, nō mediocris mihi ad te scribendi incessit cupidō, sed hactenus pudore magis quam negligentia sibi, ueritus scilicet ne te singulari, tum prudentia, tum eruditione hominē, ego admonere parans (ego inquam natu quidē haud multo maior, ceteris autem rebus longe inferior) aut ululas

ululas Athenas (ut in proverbijs est) aut in syluam li-
 gna ferre uiderer. Non quod dubitarem quin tu (ut es
 animo lenissimo optimo cōsul) adhortationem nostram
 in optimam partem acciperes, sed ne ego parum mo-
 desti uiri officio functus uiderer, qui te admonete ten-
 tam, à quo me admoneri lōge æquius erat. Quid igi-
 tur faciam? Scribam ne? At id pudor uetat. Sileam ue-
 ro? At è regione id amor tui Iodoce nō sinit. Ergo ne
 perpetuo hærebit in dubio animus, hinc suadēte amo-
 re, hinc dissuadēte pudore? Verum ambiguo animo
 uix quicq; quam est molestius. Vincat tādem, uincat qđ
 æquū est uincere, cedat amori pudor. Pluris mihi de-
 bet esse tui commodi ratio, imò tua salutis, quam alie-
 næ de me opinionis. Quod si nostrum scribendi offi-
 cium arrogantiæ magis quam prudentiæ dabitur, ea-
 tenus certe peccato meo dāda uenia erit, quatenus ab
 amore (qui nihil consulte agere solet) profectum uide-
 bitur. Malui em̄ amanter scribendo audentius, quam A benevolen-
 pudenter tacendo prudētius agere. Nec uereor omni- tia exordium
 no ne hoc patrono (amorem nostrum loquor) absolv-
 ui nequeam. Neq; enim aut simplex est, aut vulgaris,
 sed & geminus & singularis. Maximæ siquidē ac pluri-
 mæ necessitudinis tecum mihi causæ intercedunt, mu-
 tui à pueris conuictus, mira quædam animorum con-
 sensio, communia optimarum artium studia, innume-
 ra tua erga me officia, deniq; singularis & tua & tuo-

R 2 rum

rum in me benevolentia. His omnibus etiam sanguinis affinitas accedit. Quid autem ea necessitudine potest esse copulatius, quæ quasi duplice catena colligat, hinc sanguinis vinculo, hinc coniunctissima quadam charitate animorum. Itaque uelim sic tibi mi Iodoce persuadeas, neminem unquam sibi quam tu mihi es fuisse chariorem. Quando autem te æque atque me ipsum diligo, aut etiam amplius, æquissimum est, ut tua salus non minori mihi curæ sit, quam mea ipsius, immo facit id (nescio quo pacto) uerus amor, ut acerbius amici quod nostra incômoda doleamus, eiusque commodi quam nostri simus cupidiores: denique (ut paucis dicam) facit ut homo sit homini charior quam ipse sibi. Quod equidem

Propositio totius argumenti de te sperare, de me planè affirmare possum. Hinc mihi eam fiduciam sumpsi, ut modestiae paulisper oblitus, hanc hortatoriam ad te epistolam scriberem, quae planè à mudi strepitu commercioque abducere, atque ad monasticam, id est, solitariam tranquillamque uitam transferre cupio. Res ardua, & quæ non passim uulgo persuadeatur, sed quoniam ea uitæ tuæ integritas est, ut iam nunc præter habitum (in quo mihi quidem gratulor) propè nihil suum in te mundus habeat, exhortationem meam non inanem futuram confido, quandoquidem eodem te & optimi animi impetus, & nostra uocat oratio. Quis enim dubitat ei rati cursum esse facillimum, quæ & uentis fertur & amne secundis.

Quanquam

Quanquam autem in optimam spem tua me probitas uocat, nunquam tamen timere desinam, donec ne quisissimo isti & lubrico seculo ualedixeris, atq; ad cœnobium tanquam in tutissimum sinum te receperis.

Quoties enim (crede mihi) discrimina in quibus tua uita uersatur, mecum pertracto (id autē facio propè semper) toties singularis tui amor anxium me atq; sollicitū reddit, nec aliter afficio quām pia mater, quæ gnatū unico, eodemq; charissimo fretum aliquod crebris infame naufragijs nauigāte, sanguissimum uentorū turbinem surgere non sine lachrymis uidet, pallescit, trepidat, æstuat, gnatū in somnis cogitat, gnatū dormiens somniat, semperq; animo peiora ueret, semperq; timet grauiora pericula ueris. Atq; utinam ego nō mihi ueris pericula timeam, sed noui ego, noui Iodoce noui, quos istud seculi fretum habeat motus, quæ uitæ pericula, quot mortuum genera, unde pridem scissa rate uix exigua uehente tabula nudus euasi. At tu forsitan ceu temere securus timidiusculum me uocans, secutum esse iubebis. Atqui isto pacto pectori nostro meum non exemeris, imò adauxeris, tantumq; abes, ut securum præstiteris, ut spem etiam nostram propemodum omnem labefeceris. Tanto enim periculosius discrimini pates, quanto minus intelligis, aut certe si intelligis, non caues. Nihil ista confidentia perniciosius, nihil dementius. Quid enim eo nauita recordius, qui